
 
 

2022 年 9 月 1 日 

お取引様各位 
株式会社ニッセイ 
営業統括 営業企画部 

 

製品価格改定のお知らせ 
 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 昨今の世界的な需要変動や脱炭素社会の実現に向けた市場の環境変化により、原材料価
格が高値で推移しており、部品費、物流費、人件費、エネルギー価格等も想定以上に高騰し
ております。 
 当社は生産性の向上、合理化などのコスト削減に努め、原材料の確保と製品の安定供給に
手を尽くしてまいりましたが、現行価格の維持が困難な状況となったため、価格改定をさせ
ていただくこととなりました。 
 何卒これらの諸事情をご賢察いただき、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げ
ます。 

敬具 
 

記 
 
■対象製品の概要 

製品 容量 対象機種 価格改定率 価格改定時期 
ｲﾝﾀﾞｸｼｮﾝｷﾞｱﾓｰﾀ 

(減速機含む) 
15〜2200W 

全機種 

10％ 

2022 年 12 月 1 日 
受注分から 

IPM ｷﾞｱﾓｰﾀ 
(ｲﾝﾊﾞｰﾀ含む) 

100〜400W 10％ 
750〜2200Ｗ 25％ 

ﾊﾞｯﾃﾘｰ電源ｷﾞｱﾓｰﾀ 
(ﾄﾞﾗｲﾊﾞｰ含む) 

50〜750W 10％ 

ﾍﾞﾍﾞﾙｷﾞｱﾎﾞｯｸｽ ― 10％ 
ｻｰﾎﾞﾓｰﾀ用減速機 ― 10％ 

 ※なお、一部製品については上記改定率が異なります 
※2022 年 11 月までの受注分の納期は､原則 2023 年 1 月出荷までとさせていただきます 

 
 

以上 




